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Genevoje prasidėjo nusiginklavimo konferencija
Vėl kalbos apie nusiginklavimą |

Gegužės 2ę dieną Genevoje prasidė 
jo šių metų pirmoji nusiginklavimo I 
konferencija, Kurioje atstovauja 20 šalių 
ministerial. Po konferencijos prezidento 
Henderson» kalbos, kalbėjo Amerikos J. 
V. atsotovas Devis ir užsienių reikalų 
komisaras Litvinovas. Abu atstovai 
kalbėjo apie ginklavimosi kontrolę ir pu 
reiškė, kad uusiginKlavimo konfeiencija 
turėtų didelės reikšmė» nusiginklavime, 
jei j' būtų tvirtu Tautų Sąjungos orga
nu.

Bet kalbos paliks kalbomis. Gin- 
klavimasis kaip ėjo taip ir eis. Nusigin
ki vimo konferencija kalbomis artėjan
čio karo pavojaus neprašalins.

Uždraudė parduoti ginklus

Amerikos J. V. prezidetas Rozevel- 
tas p įsirašė dekretą, kuriu uždraudė par- 
davinėti ginklus ksriaujenėiom valsty
bėm, kaip Bolivijai ir Paragvajui.

Ką praneša Tass agentūrą Bus labai audringi Į-metai Naujos rūšies apdrauda Amerikoje

Darbininkų streikas

Iš Washingtono praneša, kad viso
je Amerikoje audimo darbininkai ren
gi ;sl prie generalinio streiso.

Atvyko 200 rusų

Iš Prancūzijos šiomis dienomis at
vyko 200 „baltųjų" rusų šeimynų i Bra
ziliją. Visi vyketa aut žemės ūkių j Pa 
raná, Rlo Grande do Sal ir Santa Ca
tharina eitadus.

Sovietai grąsina Amerikai

Amerika atsisakė duoti paskolas 
toms valstybėms, kurios Amerikai yra 
skolingos ir dar tth ssolos nėra sumokė
jusios. Tarp tokių valstybių yra ir So
vietų Rusi]», kuri irgi nėra mokėjusi sa
vo senų sk > ų. Kadangi Amerika atsi
sakė duoti paskolas, t ii Rutija Lbai už
sigavo ir pridėjo gąsdinti Ameriką, Kad 
ji nepirks,ninti jokių Amerikos prekių ir 
susilaikysianti nuo tų užsakymų, kuriuos 
jau turi davusi. Dėl tų kreditų dabar 
vedamos derybo?-

Rusai pašovė Mandžiurijos laivą

Iš M mdžiurijos pranešę, kad rusų 
pasienio sargybiniai pašovė Mandšiuri- 
jos laivą, kuria plaukė Amuro upe j Hei 
Ho. Mandžiurijos vyriausybė prieš te
kį rųaų elgėsj grieštii protestuoja ir pa
žymi, kad toKs įvykis jau nebepirmas 
ir kad tokie dažnus incidentai gali iš
šaukti rimtą konfliktą.

Sąryšy su Japonijos paskelbtom s 
žiniomis, kad rusų pasienio sargybiniai 
šaudo j Mandžiurijos laivus, Sovietų 
Tass agentūra iš Kabarovsko praneša, 
kad Mandžiurijos laivai įvažiuoja j rusų 
teritoriją ir traukia fotografijų nuotrau
kas. Rusai sargybi: iai šaudė, bet ne į 
laivą, o į orą ir Japonų skelbtos žinios 
yra melagingos. Mandžiurijos ir japonų 

laivai labai dažnai plaukioja u- 
pėmi» Rusijos paeieninių ir įplauk a net 
rusų teritorijon. Dėl tokio Mandžiurijos 
ir Japonijos žygio, vedamas tardimas.

Prašmugeliavo ministério tarnybą

Tautiškos Lietuvos buvęs pasiunti
nys Londone, Anglijoj, Sidzikauskas, Ji- 
ko atšauktai Kaunan ir naujo pasKirimo 
negavo. Tuo pačiu neteko ministério 
tarnybo». Jo vieton Londone paskirtas 
Boluti*.

Sidzikauskas ilgus metus buvo 
Lietuvos pasiantiuiu Berlyne. Ten be
būnant, jis datė visokius biznius ir šmu
gelius, ir kaip įgaliotas miiijsteris, nele
galiais šmugeliais žemino Lietuvos var
dą. Apie Sidzikausko negražius pas i pel. 
nijimo darbus plačiai rašė vokiečių ir 
lietuvių spauda. Ir kuomet jau spauda 
atvirai plačiai palietė Lietuvos ponų 
atstovų varomu» šmugelius, kurie prasi
dėdavo užsleuino-e kaip Rusijoj, Vokie
tijoj ir baigdavosi Kaune, tada jau ir 
tautiška valdžia nutarė am ugelninkua at
šaukti Ir Sidzikauskas jau liko be tar
nybos.

Iš Brazilijos ištrėmė du lietuvius

Brazilijos vyriausybės nutarimu, 
šiomis dienomis tapo ištremti du lietu
viai, Povilas Astrauskas ir Juozas Dani
liauskas, iš Brazilijos teritorijos, kaip 
pavojingus visuomenės tvarkai asmenius.

Yra ir kunigų socialistų

Vienas Amerikos raėytotas išsiunti
nėjo kunigams paklausimą, kokio jie 
nusistatymo politiniai — ekonominio 
klausima: ar jie pritaria kapitalizmo aie- 
temai, ar ne; jeigu nepritaria Kapitaliz
mui, tai kokia tvarka, jų nuomone, bū
tų geresnė. Iš virš 20.000 užklaustų 
kunigų, atsakymai pasidalyjo taip:

18.323 kunigai pasisakė prieš kapi
talizmą; 111 už fašizmą; 123 už komu
nizmą; 5.879 už socializmą ir 1695 už 
kitokiai santvarkas.

Kalifornijos observatorijos astrono
mai pastebėjo aut saulės didelę tamsią 
dėmę, kurią išmatavus pasirodė 16.000 
mylių pločio. Dėl tes dėmė8 saulė ne
vienodai kaitins žemę, vienoj vietoj bus 
dideli karščiai, Kitoj — šalta. Oras 
nuolatos veršis ii šaltų vietų j karštės 
ir dėl to gils didelės audros ir perkūni
jos. Taigi, šie metai pranašaujami labai 
audringi.

Susikūlė du tramvajai pilni žmonių

São Paulo miesto priemiesty Santo 
Amaro pereitą penktad'enj įvyko šiurpu
linga nelaimė — susikūlė du didieji 
tramvajai. Kadangi tas įvyko anksti 
rytą, kuomet darbininkai važiuoja j dar
bą, tai ir tramvajai buvo pilni pusnži»- 
rių. Vieuas tramvajus ėjo iš Santo 
Amaro miestelio į S. Paulo, kitas iš S. 
Paulo į Santo Amąio, abu tramvajai ėjo' 
pilnu greičiu ir abu ūžėjo ant vienos Ii-’ 
nijos ir sudKūlė. Vietoje Hko užmuš
tas vienas važiavęs daibitiinkas ir virš 
50 sužaistų. Iš sužaistųjų ligoninėse 
mirė daugiau žmonių.

Vėl incidentas rūtų su Mandžiurija

Iš Harbino pranešu, kad vėl nau
jus incidentas iškilo Rusų — Mandžiu-, 
rijos pasieny: sovietų pasienio sargybi
niai vėl apšaudė Mandžiurijos laivą.

Kuom tas baigsis?
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Pranešame, kad naujai atida
rytas ant ruada Moóca,374

STASIO VINKAUSKO

Lietuviškas Restorahas - Val
gykla jau veikia. Čia galima 
gauti geriausių vietinių ir už
sieninių gėrimų, įvairiausių šal
tų ir šiltų europietiškų užkan
džių. Taip pat galima gauti 
pietus ir vakarienę. Valgiai en- 
ropietiški ir braziliški. Kainos 
pigios. Lietuviai prašome atsi
lankyti, o būsite patenkinti 
malonių patarnavimu. Restora
nas atdaras dieną ir naktį.
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Amerikos laikraščiai- praneša, kad 
pier.icientas Rorzevelta» .smegenų trusto“ 
padedamas, dirba nauju apdraudos pla
ną, kuriuo tixisi aptūpmti visų gyvento
jų senatvę. Jo tikslas e-ąs apdrausti 
kiekvieną m. teiį ir vaiką, kad visi būtų 
apsaugoti nuo lopšio iki grabo lentos. 
Šitokios apdnudos sistemas dar niekur 
pasauly nėra. Kiekvienas »sinuo, pagal 
ta apdraudos sistemą, mokėtų po 2 cen
tų į savaitę. Ir iš to tesidarytų milži- 
niŠKa pinigų snma, iš kurių manoaa 
duoti užldkymą sulaukus senatvės ir 
mokėti pašaipą ištikus nelaimei.

Riode Janeiro lietuvių žiniai

j Rio de Janeiro lietuvių pageida
vimą, kad būtų įsteigtas laikraščio „L. 
Aido Br.” pardavimas Rio de Janeiro 
mieste, redakcija pasisrūpino tuo dalyku 
ir jiu kiekvienas čia gyvenantis lietuvi» 
galės nusipirkti „L. Aidą Br.” ant rus 
d e Catumby nr. 4. Prano Dutksus 
’.Sorveterijoj".

Reikalingi laikraščio platintojai

S. Paulo miesto rajonose, kaip Ipi
ranga, Belém, Penhair S. Caetano mias
te reikalingi laikraščio „L. Aido B.” pla
tintojai — pardavėjai. Mokamas geras 
nuošimti», gino reikalu kreiptis galima 
kas dieną į redakciją.

Atsiprašome
Atsiprašome mūsų draugų — 

skaitytojų, kad išleidome šitą Aido 
numerį sumažinta. Tas įvyko ne 
dėl redakcijos kaltės, o dėl techni
kinių spaustuvės trukumų, kurie 
ateityje bus pašalinti ir laikrašti 
leisime padidinta — 6 - 8 puslap.

Taip pat spaustuvei reikalin
gas geras raidžių rinkėjas ir vienas 
mokinys. Jei kas iš mūsų laikraš
čio skaitytojųjžinote, prašome reko
menduoti.

Redakcija.

Pašto Dėžutė
~ į S. Paulauskus, J. Zakarevičius, P. 
-s? 'Gudaitis, J. Krikščiūnas, Petr. Mackevi- 
== Ičius, O. Ros infer, P. Samulionis, K. Va- 
^JliunasJ J. Sadauskus, T. Davolytė, Ai

Sriubas, J Kalibata» ir K. Užkurėlis.
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Komunistai apie Sovie
tų Rusija

Amerikos lietuvių komunistų dien
raštis „Laisvė-* išspausdino laišką iš So
vietų Rusijos apie darbo valandas, dar
bininkų algų nelygume, trukumą maisto 
ir k. Ten rašoma:

«Požeminiuose darbuose dirba 6 
vai. j dieną, sunkioj pramonėj viršutinė
se dirbtuvėse 7 vai. ir lengvoje pramo
nėje darbininkai dirba po 8 vai.» 
. Taigi, Sovietuose kaip ir buržuazi
nėse valstybėse darbo valandų skaičius 
vienodas. Skirtumo, vadinas, nėra tarp 
Sovietų ir buržuazinių valstybių, Bet 
reikia pasakyt i, kad Sovietuose sunkio
je pramonėje labai praktikuojamas akor- 
dinis darbas. Ir kad darbininkas dau
giau uždirbtų, jis turi be galo labai sku
binti, nuo k'’, žinom -, labai pailsta.

Akordinio darbo sistema yra dar
bininkui sunkiausia.

A ie da-diininkų algas komunistų 
laikraštis rašo sekančiai:

„Sunkiosios pramonės darbininkai 
uždirba i minėsi nuo 150 iki 4f>0 rub
lio; lengvosios pramonės darbininkai už
dirba nuo 130 iki 250 rublių j mėnesį 
ir tarnautojai nuo 100 iki 175 rublių“.

Na, o rusiško rublio vertė sulygi
nant jj svetimą valiuta, kiek yra ver
tas? Jeigu palyginti rublį su Ameri'-O’ 
dolerių, tai išeina apie tris auksinius 
centus. Vadinis, darbininkų algą labui 
maža.

Kokėl darbininkai gauna tokias 
nelygias algas «Laisvė» rašo:

„Todėl, kad tim tikro maisto dar 
vis trukumas — ypač tnė-os, pieniškų 
produktų ir riebalų. Todėl ir dalinama, 
kurie sunkiai dirbi, tie gauna daugiau 
ir t. t.“

Vadinas, darbininkai dirba tik už 
nepilną maistą. Kiekvienas darbininkas 
būdamas sveikas, jam reikia ir pavalgy
ti. Bet jeigu jis dirba lengvoj pramo
nėj, tai ir an maisto neuždirba.

O kodėl Sovietuose trūksta mėsos, 
pieniškų produktu ir riebalų? «L» rašo: 

„Kada 1930 1931 metais prasidėjo 
visu platumu i smarkumu kolektiviza- 
vimi-.s žemės ūkio, tai klasinis priešas 
panaudojo visokius budus, kad pakenkti 
kolek-ivizacijai i-. žinoma, dalinai sav > 
kontrevoliucinj t’kslą buožėa atriekė. O 
tas i tsiekimas tame, kad buožėm pavy
ko ne t k patiem išplauti savo gyvuline, 
bet pasisekė suagituoti tamsesnius vals
tiečius, kurie ėjo j kolektyvus, kad iš
plauti savo gyvulius kokius turėjo... Ir 
tokiu būdu galvijų ir kiaulių skaičius 
palyginus su 1916 m. sumažėjo ant pu- 
sės...“

Tai ve prie ko privedė bolševikų 
revoliucija, — prie bado. Vadinas, bol
ševikų revoliucija atvedė Rusijos darbi
ninkus prie nusivilimo ir skurdo. Ir tas

MURAVJOVO LAIKAI DAR NEIŠNYKO
Per 40 metų lietuviai buvo persekiojami už spauzdinta lietuvišką 

žodi ir tūkstančiai lietuviu paguldė savo galvas šaltojo Sib'ro tyruose. 
— Lietuviai laimėjo, bet Muravjovo gadynė dar tebeviešpatauja Lietu- 

tuvoje.

gių metų gegužės 7 dieną sukako 
30 metu nuo to, kaip Rusijos caro val
džia buvo priversta grąžinti lietuviams 
teisę spausdinti savo kalba knygas ir 

I laikraščius.
Niekas taip už spausdintąjį žodį 

nerargo ir nekovojo, kaip lietuviai. To
dėl tas žodis mums yra daug brangesnis 
negu kitoms tautoms, kurioms jis nebū
to uždraustas.

1861 metais Rusijos cato miuiste- 
I teriai išleido patvnrkimą, kuriuo buvo 
į lietuviams atimta teisė spausdinti ir sk- 
I aityti savas knygas. Toks rusų vyri u:- 
j sybės žygis I uvo padarytas tuo tikslu, 
I kad surusinti lietuvius ir lietuvių tautą 
-•ulietl su rusais.

Spaudos uždraudimas, kuris tęsėsi 
: per 40 metų, lietuviams buvo begalo 
i nuostolingus. Toji lietuvių tautai padu- 
| lytoji skriauda dar ilgai atsiiiepe lietu- 
Į vių kultūrini» n ir ekonominiam gyve
nime.

Uždraudus lietuviams spaudą, savo 
raštus lietuviai spausdino užsieniuose, o 
iš ten gabeno į L etuvą ir knygnešiai 
juos platino po visą kraštą. Prasidėjo 
knygnešių gadynė. O Rusijos caro 
žandarui gubernatoriaus įsakomi, dar la
biau persekiojo lietuvius ir sugautus su 
lietuviškom knygom ir laikraščiais, 
tremdavo j katorgą Sibiran. Lietuvių 
kova begaliniai sunki, nes Ru ijos carui 
ėjo pageibon ir lietuviškieji klerikalai. 
Jie gyrė caro valdžia. Kunigai buvo 
caro žandarų pagelbtninkui ir išdavinėjo 
jiems lietuvius- Ir toji kunigų ištikimy
bė Rusijos carui tęsėsi to], kol gyvavo 
Rusijoj monarchija.

skurdas tęsiasi jau 15 metų, O kur dar 
jo galas1-' Tas rodo, Kai bolševikų siū
lomas kelias darbin nkams yra netikęs.

Dar truputi apie antros piatiletkoe 
vykdimą iš Maskvos „Pravdos“ k->vo 7 
d. Kaip „Pravda“ rašo apie statyba Si
bire spalvuoto metalo kombinat :

«Vyrauja plėšrusis išnaudojimas ir 
kalnų ūkis apleistas. Teknikinis vado 
va vilnas silpnas ir dažnai analfabetiškus 
Plėtimas varomas be jokios sistemos, 
pradėti perdirbimai nebaigiami... Kva
lifikuoti darbininkai ir inžinieriai neturi 
jokio gyvenimo patogumų. Valgyklų 
apžiūrėjimas parodė jų antisanitarišką 
stovį, pietųfbloga kokybė ir produktai 
išvagiami. Darbiningu barakuose ankšta 
ir purvina. Barakai nevisada turi karš
tą vandenį ir indus, nors kombinato va 
dovybė galėtųjtuo patenkinti darbinin

Lietuvos kunigiją yra daug paken
kusi tautiniam lietuvių atgimim'imui ir 
daug padėjusi rucu žandarams kovoti 
prieš lietuvių tautą. Rusija norėdama 
surusinti Lietuva, vertė lietuvius mokin
tis jos rašto. O kad lengviau eitų rusi
nimo darbas, spausdino lietuviams Kny
gas rusiškomis abėcėlėmis, vadinama 
«graždanka». Tuo tarpu kunigija sten
gėsi lietuvius sulenkinti. Kunigija Lie
tuvoje nuo senų laikų buvo pohn'zaci- 
jos apaštalas. Uždiaudimas lietuviškų 
raštų buvo geras pretekstus kunigams 
virsti lenkais ir lenxinti Lietuvos žmo
nes. Visos klebonijos Lietuvoje buvo 
p-.virtusios lenkinimo agentūrom s.

Esant tokiai padėčiai lietuviams 
buvo labai sunku išlaikyti sava kultūra 
ir kovoti su milžiniškais priešais ir ju 
agentais Lietuvos klerikalizmu. Nežiū
rint ir didelių euKt,', lietuviai irsikovoj" 
siu teisę spausdinti ir skaityti lietuviš
kus raštus. 1904 m. lietuviams epsuJa 
buvo grąžinta. O didysis karas sugrio 
vė ir desp tieką Rusijos caro sostą. Ir 
Lietuva liko nepriklausoma va »tybė.

Minint šias spaudos atgavimo su
kaktuves, vėl liūdnas faktus stojasi prieš 
akis — Laisvoji nepriklausoma Lietuva 
vėl yra netekusi laisvos spardos. Mu
ravjovo laikai dar siaučia Li« uvoje. 
Bet jau šiandien lietuvišici Muravjovai 
persekioja lietuvių spauda nei kek ne
blogiau už caro žandarus. Bet ateis 
galas ir lietuviškiems Muravjovams. Jei
gu lietuviai įstengė atsiginti nu caro 
biurokratų, tai jie mokės s vo spaudą 
išvaduoti ir iš dabartiniu jos priešų.

Lietuvos sentikiai emi
gruoja Brazilijon
Lietuvoje gyvena apie 10.000 rusų 

,poselencų‘ ir šiaip caro valdžios koloni
zuotų rusų sentikių. Masė sentikių ma
žiau kultūringa del to ekonominis krizis 
juos labiau spaudžia negu lietuvių ukinin 
kns. Ypač mažažemiai rusai ūkininkai 
nesuveda galų su galais. Jie ieško ke
lių, kaip iš Lietuvos išvažiuoti. 1926 
m. rusų ūkininkų iš Lietuvos daug emi
gravo į Sibirą. Dabar jie dar labiau yra 
susidomėję emigracija.

Prieš kerį laiką Berlyne yra susi
kūrusi transatlantinė kolonizacijos b-vė, 
Kuri verčiasi specialiai ūkininkų koloni
zacija Brazilijoj, nes Brazilijos valdžia 
ūkininkams leidžia laisvai įvažiuoti, tuo 
tarpu kai prammês ir kt. sričių darbinin
kų įvažiavimą varžo.

Vienas vokiečių bankas sn Brazili
jos banku Brazilijoj turi apie apie 300. 
000 ha žemės plotų neapgyventų ir ne- 
eksplotuojamų. Be to, tie bankai Brazi
lijoj turi nemaža ir pramonės įmonių. 
Taigi, transatlantinė kolonijos b-vė Ber
lyne suėjo Į kontaktą su tais bankais ir 
veža ūkininkus į Braziliją. B-vė atgabe
no į Braziliją vokiečių kolonistus aną 
metą pabėgusias iš Sovietų Rusijos.

Ta b-ve susidomėjo ir Lietuvos ru
sai? ūkininkai Jau įsiregistravo važiuoti 
Brazilijon 600 rusų šeimų. Tačiau norė
dami įsitikinti ar įmanoma yra koloniza
cija, išrinko savo atstovą uteniškį ūkinin
ką Feodorovą, kuris su minėtos b-vė dir. 
itiž H. Pinagelitr nuvyko į Braziliją ir 
vietoje usipažino sn gyvenimo sąlygomis. 
Feed r vas iš Brazilijos jau grįžo ir par
sivežė teigiamą nuomonę. Neužilgo bus 
ru ų ūkininkų susirinkimas, kuriame Feo- 
dorovas pa darys pranešimą apie gyveni
mo sąlygas Brazilijoje.

Transatlantinė bendrovė ima nuo 
šeimos po 4500 lt. ir uz tai nuveža į 
Braziliją ir duoda 45 ha žemės.

B-vės dir. inž. H. Pinagelis lankėsi 
pas vidaus reik, ministerj ir jam buvę 
pareikšta, kad emigruoti rusams ūkinin
kams iš Lietuvos musų vyriausybė neda
lanti klinčių.

Pirmoji rusų nkinikų grupė iš Lie
tuvos išvažiuoja liepos menesį.

Važiuoja ūkininkai iš Kauno, Uk
mergės, Utenos, Trakų, Panevėžio ir 
Zarasų ap kr., ypač mažažemiai.

Be to, transatlantinė kolnnizaoijos 
b-vė numato Kaune atidaryti savo kon
torą, ir, bendrai, tarpininkauti tiems ir 
lietuviams ūkininkams, kurie norėtų iš 

j Lietuvos važioti laimės ieškoti j Bražiliją.

ku?... Vargu ar kur apgaudinėjamas ir 
tiesioginis chuliga.'.iškurnąs t-ip įvairiai 
buvo pasireiškęs. Apgaudinėjam s gali
ma pastebėti tekriicinėre apyskaitose apie 
uždavinio atl.ikima, ir avansinėje apys
kaitoje, ir išmokant datbininkams atly- 
ginimą, ir išduo li.it pietus valgykloje... 
Ko-nbio to buh lierijoje igduolamo fik
tyvūs sąskaitos. Kombinatui t-tiksią 
Kuro ir t. t.»

Tai ve ką ,,Pravda’* rašo, kad dar
bininkai gyveni purvinuose ir šaltuose 
urvuose, darbiai: kų maistas netikęs, 
darbininkus visokiais būdus apgaudinė
ja darbo vadovai, net ir su algų išmo
kėjimu eitu apgavystės, o buhalteriai 
surašo falšyaas sąskaitas. Žodžiu — di
džiausia netvarka. Tai t ip vyksti bol
ševikų revcliiicijaTSovietuose jau 16 me
tu. Ir dėl to turi kęsti darbininkai.

Visi skaito vienintelį darbo 
žmonių laikraštį ,L. Aidą Br.* Ne
lik ir Tamsta be šio laikraščio. 
Užsisakyk tuojau J

LYON DAVIDOVIČ

Revoliucionierius
(tąsa IV)

Šiurpus perbėgo per jo Kūną, ir iš 
susijaudinimo jis lyg sustingo. Taip, jo 
nelaimės draugas Orodinas, kuris irgi 
čia atgabentas.

Mykolą Orodinas irgi pamatė, bet 
šio nenustebino, nes jis žinojo, kad My
kolas jau sėdi šhisemburge.

Du draugai norėjo vienas antram 
pulti į glėbius, bet sargybiniai juos su
laikė ir. Mykolą nusivarė.

Tas netiKėtas draugų tolimas pasi
matymas,Mykolo galvoj gimė šviesi min
tis ir nušvietė jo protą lyg džiaugsmo 
spindulėlis tampioje naktyje. Mat dvie
juose langiau išdirbti planas pasiliuosa- 
vitrtUi iš šito mirties požemio.

Ach! bėgimo sapnas! Laisvė, kaip 
paveikė Mykolą, nors iš šio gyvųjų ka- 
pi yno dar niekas nėra pabėgęs. Bet 
Mykolas, nors ir kožin kokia kaina tu
rės užmokėti, pasiryžo laukti tos progos 
— pabėgti. O pasiiiuosavęs iš tamsaus 
urvo, su s vo Olgą jis jau dabar svajo
jo, kad vyks i kitą kraštą, kur yra tei
sė, ir ten ramiai ir laimingai gyvens...

Mykolui pabėgimo mintis kiekvie
ną naktį sapnavosi, ir jis jau mate, kad 
toji proga atėjo. Bet sapnas visuomet 
palikdavo sapnu. Jei j-s kada ir mė

gindavo pereiti prieš paskutinius baisio
jo urvo vartus skyriančius jį nuo lais
vės, pyKtieji sargai visuomet jį sučiup
davo ir vilkdavo į kamerą.

Mykolo kamera buvo toli nuo Oro 
dino, dėl to jiedu negalėjo paprastu ka
linių kalba stuksėjimais susisalbėti. 
To’ ią „kalbą“ mokėjo visi rusų Kalėji
mų kaliniai. Toji „kalba“ yra nepapras- 
lai sunki, bet turi didelės reikšmės kali
nių gyvenime. Stukrėjimo susikalbėji
mas tarp kelinių vedamas taip: kalinys 
beldžia į sieną, ar grindis. Vienai rai
dei išreikšti, reikia kelis tokius smūgius 
suduoti, o iš raidžių jau suderinamas 
žodis. Taip kaliniai vienos kameros su 
ki'oje kameroje sėdinčiais kaliniais ir 
paeidalyja mintimis, gitas paslaptingas 
«pasikalbėjimas» buvo labai draudzia- 
m.'s ir kiekvieną smarkiausiai baudė, jei 
susekdavo, kuris kalinys beldžia palen
gva į sieną bei į duris ir mėgina kalbė
tis.

Kuomet tik sa rgas pasitraukdavo 
nuo Mykolo kameros durų, Mykolas vi
suomet belsdavo atydžiai i gretimą ka
meros sieną ir laukė atsakymo. Kartais 
išgi sdavo Mykolas iš tolimesnių Kame
rų beldimą, bet per daug toli, kad galė
tų supras.i beldimo ženklus. Mat ir 

(beldimo sistema buvo nevienoda. Rei- 
! kia ją gerai suprasti.
! Vieną kartą, po vakarienės, Myko
las dar nemiegojo, kaip išgirdo beldimą.

* Džiaugsmas apipylė jį visą. Jis šoko 

nuo guolio ir prispaudęs ausį prie sie
nos klausė ir sekė kito kalinio beldymą. 
Mykolas beklausydamas, vos neapalpo iš 
džiaugsmo. Jis suprato, kad tai beldžia 
jo draugas Orodinas. Mykol s irgj pra
dėjo leisti beldimo ženklus ir p isjspau- 
dęs prie sienos, pradėjo „kalbėtis“ su 
savo bainsin draugu ir d.bar nelaimės 
bičiuliu O. o linu-

Or dina? Mykolui beldimu pranešė, 
kad po icija dar lobiau sustiprino savo 
veikimą ir, kad jau daug draugų areštuo
ta.

Toks pasikalbėjimus yru labai var
ginantis, nes kiekvieną raidę išreikšti, 
reikia subelsti kelis sykius ir ištisas žo
dis «pasakyti» beldimu tęsiasi daugiau 
kaip penkias minutes. O visas sukinys 
išreikšti trunka net pusvalandį. Bet ka
liniai, neatsižvelgiant tokio vargingo 
„pasikalbėjimo“, yra ištrc-ŠKę nors kelias 
minutes pusilinosuoti iš vienatvės kan
čių, su didžiausiu malonumu praleidžia 
tris ar keturias v landas iš eilės «besi
kalbėdami», kad sužinoti nors tūkstanti
nę dalį to, ko jie trokšta Žinoti.

Kaip jau Orrd'naa prenešė beldimu 
Mykolui, kad pelicij' daug draugų areš
tavo, t'ida Mykolus pradėjo l eisti ir 
klausti: „Kaip gyvena mano Olgą?*

Bet atsakymo Mykolas negavo. Ta 
•d:i jis ir vėl pakurtoj tą patį klausi
mą ir prispaudęs ausį prie sienos įsukė 
a'sakymo. Pagaliau Orodinas beld'mu 

'atsako; „Pūkiai".

Toks Orodino atsakymas labai nus
tebino Alykolą. Ir jis «au galvoja — 
kaipgi Olga gali gyventi .puikiai*, jeigu 
jis jos vyras, «ėdi kalėjime? Mykolas 
oors ir buvo napatenKintas tOKiuo ne
aiškiu Orodino atsakymu, bet apie tai 
dauginu neklausu jo. Dabar jis paklau
sė, kas labiausiai jam rūpėjo, būtent: 
„Kas mane įskundė?”

Prabėgo penkios minutės. Atsaky
mo Mykolas nesulaukė. Mykolas dar 
kartą ir smarkiau paaartojo beldimą, 
nes mane, kad Orodinas nenugirdo. Iš 
antro klausinio Orodinas jam beldžia: 
„Kam tuu reikia žinoti tai?”

Mykolas išgirdęs tokį Orodino klau
simą suvirpėjo, girdis pradėjo smarkiau 
plakti, o gyslose kraujas mušti. Myko
las visas virpėdamas, dar kartą beldžia 
Orodinui: „Vardan mūsų vienybės, dėl 
kurios mes esame prisiekė, pasakyk kas 
išdavė mane?“

Pasiuntęs Orodinui tokį klausima, 
MyKolas dar labinu prisiplojo prie sie
nos ir laukė Orodino atsakymo. Jis iš
girdo beldimą ir atydžiai skaito: ,,Tąve 
išdavė Olga1'.

Šitie žodžiai Mykolui buvo lyg 
aštrus durklo smūgis krūtinėj. Jis jau
tė, kad jo akys paplūdo krauju, ir ma
maite, kad nustosiąs sąmonės. Tokio 
pasiutimo pagautus, Mykolas visu balsu 
su ryko:

—Melas!
(Pabaigą kitam nr.)
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BARTU GYDYTOJAS 
JOSÉ LEVKOYICH j

R. Silva Pinto, 46 (Bom Retiro) 
Atsižvelgdamas į suokų I» iką, 

nutarė sumažinti kainas už dan
tų gydymą aut pusės kainos, kaip 
autai: ištrauktiidantįbe skaus
mo 5S000; plomba cidabro 
purceleno 8$0 0; gryno aukso 
danties vainikėlis lOSOOO.

Kalbama lietuviškai, lusiėkai 
ir lenkiškai.-

ADVOKATAS
Or. fados Monteiro Brlzolla 

Paruošia Brazilijos pilietybes po- 
pieras, veda kriminalines ir 

komercines bylas.
Rastinė Rua Libero Badaró, 10, 

3 aukšt. sales 332-334.

DAKTARAS
A. JAZARA SNEGE

(Maskvos gydytojas 1914 m.)
Vidujinių, venerinių ir moteriškų ligų specialistas, chirurgas.

Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.
Ladeira Porto Gerai, 12, salės, 4 ir 5, (kampas rua Boa 

Vista ir 25 de Março).
Gyvenamoji vieta ten pat 5 aukšte. Teefonas 2-5068

Rūkantieji!

iL A b O L O T O R 1 J A Į
| MEDICINIŠKAS IšTY&IMS

(Nagarakauiio smegenų kraują šlapti'uo ir išmatų) Į» 
žs Tikras ir geras. fi

Dr M. KANDIA IR A. KOGANO į
f Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas. |
g Priėmimo valandos nuo g-ll ir nuo 3-6. Sekmadienį nuo £ 
5 10-12 val.Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiškia g
g ir vokiškai. Ç

- - - - LIETUVIŠKA VAISTINE —

RUSU MEDIKAS 
Vidujinių, moterų ir venerinių 

ligų gydytojas.

Pri ii im > vai. nuo 2 iki 4 vai.
i elefonas 4-5515

R. Barão de Itapetininga, 10
5 aukštas. — Salė 520

Ir nno 4 30 iki 6,30 ant rua Ca
pita' M it raz/O, 9

Buto telefonas: 4-0854

Pranešima Visuomenei

PRIVALOT žinot, kad malonu ir pigu rūkyti neken
ksmingo e nikotinėse gilzėse, kurių mundštukuose 
vra vata ir sunaikina n ketinu. Labai pigiai kaštuo
ja: 100 ŠTOKU 600 REISU, 1OOO ŠT. — 43500, \ 
taip mašinėlė dirbti oapirosams kaštuoja 1SOOO. ‘ 

r Persiuntimas interioran 000 št. gilzų — 6SOOO. i
RUA S. CAETANO, 208 — S. PAULO

Casa Genny
Papi ošinę popiera «Paris» 100 knygučių ir 

vienas kartonas 123000.

PRISIEKUSIS VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE
tlua 15 de nūuembtū, 32 sbbreloja Tel. 2-G393 

S. PAULO
Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius dokumentus, kaip 
antai; chamadas, natūralizacijos, cnrieira de identidade ii kitus 

dokumentus.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

< á r p $ nJose Fatumo
RUA JOSÉ PAULINO, 109 Teleph. -6307

(BOM itETIRO)
Vis kių vaistų, nerfumerijos daiktų, perryšinio medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
8 u pagarba Provizorius. D. RUMMEL 

Diplomuotas Kozanlaus universiteto.

I Dr- B. K. Chipiakoff | 
(Maskvos universiteto)

js su didele praktika Europoj ir Brazilijoj. §

| Vans inių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas §
LABORATORIA: naginkauii i smegenų, šlapumo ir ® 

® išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 vai. vak. | 
§ Sekmadieniais -nuo 10 iki 12 vai. §
® Konsultorija ir gyvenamoji vieta

FOTOGKAFAS ISši 
KAUNO

GILUC
savo menišku d rbn da

ro modemiškas vis. kių lūšių fo- 
tdgrafiji'S iš geriausios užsieni-! 
nės medž>ago- papiginta kai . ..

Be t", europiečiams daroma 
nUolaila.
Adresas; Rua Josė Paulino, 118

Bcm Retiro.

V

A. Petraičio Siuvykla
a

| Rua Ypiranga,15, app. 4 - Teief.4-0316 - S. PAULO į

Pribuvėja
(AKUŠERE)

Mariella Fasssrini
Priminio valandos:

nuo 8 v, ryto iki 4 vai. p. p. ir
nuo 7 vai. vak. iki 9 vai. vak.

Rua Silva Pinto 47
Tel. 5-3584

Bom Retiro

„L. Aidas Br.“ metams kaštuoja 
12$. Pinigus silpti įvertintam laiš
ke adresu ,,L. A. B.“ R. da Mo- 
oca, 424.

MEDICINOS FELČERIS

I s. G a r 1 o
Baigęs rusų medicinos kla

sinę mokyklų su 25 m. praktika 
ligoninėse ir klinikose Rusijoj, Vo 
kietijoj Lietuvoj ir Lenkijoj, prity
ręs gydyme vidurinių, odos, lyties 
(venerinių), nervų, sifilis ir 1.1, 
(anemia) mažakraujystes ir kita 
ILų-

Priimamos valandos rytą 
nuO 9-10 v; po piet nuo 
2-3,30 v. ir vakare nuo 
6 ik! 8,30 v.
Rua Anhaia, 100

Kalba lietuviškai ir kitomis 
kalbomis

Šventadieniais ir sekmadieniais 
phiua ligonius gnt rua Aymorės, 

11 (Bom Retyn)

Charutaria Central da Mooca 
įsteigt 1915 metais 

Edterdo Rodrigues
VLokiausi s rūšies cigarai, charutai, papirosams dirbti gilzės 

ir kiti reikalingi rūkanties dalykai. Taip pat geriausios rūšies ta
bakas palaidas, pūkeliais ir „corda“.

Pasirinkimas didžiausias pagal vartotojo pageidavimą.
S. Paulo, Rua da Mo’oca, 420 Tel. 9-1264.

_ ..
V aistínè ir kosme- į j 

tikos sandelis

„MUNICIPAL” j
Farmaceuto

Abraomo Gorenšteino j 
i Cheminiai produktai, į\ ai- . 

rūs vaistai, vietos ir užsic- j 
j nių, higieniški kvepalai.
; Rua Barão de Itapeti- j 

ninga, 36. Tel. 4-7757. į'
S. PAULO

Salão „P O L L A” ursriM**» n c. ecu »

P. ni'ms ir panelėms kirpi
me- plaukų, < ndulavimaz Mar
cei ir Permanente su garan
tija lo mėnesių 12-SOOO. Ma
nikiūras ir veido masažas- 
Darbas atliekamas greitai ir ge
nu, pigiau negu kitur

i Rua Jose Paulino, 106
: APOLONIJA DEGUTIENE

Daktaras A. M. Kandia
Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. Priima: nuo 9-11 r.irnuo3-g v 

Analizė ligoniams nemokama
Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.

Tel. 4-0218.
Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

i: Vokiečių fotografijų ĮU 
(: įstaiga ih
B „BEBSfAKDO“ iį

|?teigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbus :į 

V foto..rafijų srity. Spscialybê 
i: padidinime, o taip pat su ■ 
>: dažais. :<[
(• Darbas greitas, sąžinių- 
(: gas ir pigus. VyKsta j na- ? 
į: mus fotografijų reikalais. :■ 
(: Daro iš f‘ tgrafijų naujas, * 
O Arthur Schmidt | 
ri Rua São Caetano, 111 • 
>: (senas nr, 1031 S. PAULO K

Vaistinė
PASSERINl 

Provizoriaus 
CARLOS PASSERINl

Leidžiame adatas. Kainos 
pig-os. Patai naciam, ir 

naktį .

Pua Dr. Si!v Pinto, 49 
(Bom Retiro).

Telephone 5-3584, 
S. PAULO

Dr. ADOLPHO TAUBKIN 
ADVOKATAS

(Diplomuotas S. Paulo Fakulteto)

Civ lint? ir prekybinės bylos, kontraktai (ipotikos, žemės pirkimas 
ir ’ ai i>-.viitsms ir t.t.), »k<-lų išreikšiu vimai ir visi , kiti juridiniai 
teikulai.

Raštinė: Rua Direita, 2, 2-as aukštas.
Telef. 2-1629
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo iki 5 vai. vak-

KALBA LIETUVIŠKAI

3



4 lietuviu aidas brazilu o j §5 2-VI-1934 —

LIETUVA LIETUVOJE ISKÃSTÃS DI- DIDELIS TURTAS. Tasa p. Mačiulio ,?Dai
U

Bijo Kunigų Pertekliaus.

Vienas lietuvis dvasiškis lankyda- 
mr.sis Komoje gavo audienciją pas po
piežių- Ta proga kaip praneša užsie
nio sp uds, jis prašęs popiežių kreip
tis j Lietuvos ir Lenkijos vyriausybės, 
kad jos darytų žygių iš Sovietų paleis
ti apie 600 Lietuvos ir apie 190 Lenki
jos kataliku kunigų. Dauginsiu tie 
nigai esą uždaryti j Koncentracijos 
vykias ir Kertą miškus.

Lietuvos dv.isišicos sferos tuo 
kalu esančios irgi susidomėjusios“ 
kanu íeirki-nêios bi'mės, kai jei

Kariai 
kaip bu-

kad
ka
sto-

rei 
bet, 
visi 

Kunigai iš užsienio sugrįžtų Lie upon, 
tai vietinių kunigų tarpo galįs prasidėti 
neda'bas dėl d?a ioirikų pertekliaus, ties 
ir dabar Lietuvoj Kunigų y a pakanka-

Originalus vvro kerštas žmonai

Neturtingas Upytės kaimo ūkinin
kas, dirbdamas sav > ūky pavasario dar
bus, iškasęs didelę skrynią, kuri buvusi 
pilna pripilta aukso ir dailiai padirbintų 
kardų ir kitokiti ginklų. Aukso verte sie
kianti daugiau kali- §100, OCO- 
ir kiti ginklai esą tokios rūšie», 
vo vartojami 500 metų atgal.

Žinovai esą Ls nuomonė’
tas turtas yra iš tų laikų, kuomet Lietuvą 
ir Lenkiją valdė karalius Jonas Kazimie 
ras Vaza. Tai buvo audringi laikai tarp 
1648 ir 1668. Kadangi Jonai Kazimieras 
Vaza turėj) pretensijų prie Švedijos sost”, 
tai švedų karalius Karolis X apskelbė 
jam karą ir puolė jj tokia viesulišku 
greitinau, kad Jonas Kazimieras turėjo 
palikti savo dvaras Upytės apylinkėj r 
skubiaj bėgti į Silezija, Taigi manoma, 
kad bėgdamas nao švedų jis ir bus tą 
turtą užkasę» netoli Upytės.

Esą ir kitokiu spėjimų. Upytėj se
novėj galėjęs būti upių deivės Up'nės ir 
T' ’’ '------. Ta deivė visumet buvoKaunas. — Vienas pilietis, Žalia- Upytės aukuras.

kilnio gyventojas, susipyko su žmona i garbinama panpiaieir jai, kaip ir visiems die- 
ir keršydamas nuėjo j vieno dešimcenti j varas, senovėj badavo duodamos aukos Tai- 
nio laikra'čio redakciją ir davė žinia 
apie mote į plėšikę, kuri žaliajame kai
na naktį išplėšti» vieną parduotuvę. Plė 
š kės buvo pa-sšyti vardas ir pavardė.

Policija d,įdarius kvotą ii igkino, 
Kad to sonsucingo plėšimo, kpie kurį

gi galimas esąs daiktas kad toij skrinia ?n 
auksu ir kardais buvusi imesta upėn kaip 
auka vandenų deivei. Per ilgą laiką

i..i«ka 
mui 1 
vaizci 
kepc

amda d irai taip, kaip 
važiuodamas vienas 

padrąsinimui savęs ir 
u garsiai kalba, o I 
didelio būrio žmonių.

žimo rungus irrus
s elgiasi gudraudamas

tas bailys 
nakty per 
suklaidini- 

kad sudarius 
i, apmansto 
botagą. Taip 
ir bijodamas

n-i» ir miško...
'aip, p. koti-mle, visi 
ėtojai P. Lietuviai,

a tie čigoniški kepurėti rungai, bet 
■ lie' i vienas. Tik vienu vienas ., 
'atgi p. Mačiuli, bereikalo Tamsta 

vėl atgiedojai savo «daina be galo», ka
ri niekam nėra įdomi ir vi-iem nubodusi. 
Tamsta užmiršai, kad publika mėgsta 
naujienas ir įvairumus.

Už savo brolius gimi res kun. J. 
Valaitį, skola®, paskolas, išmaldas, pašal
pas ir kitas provokacijas, aš tu p konsu
lu Besibarsiu, nes užteks jau pnokinti 
žmones, apie tai pakalbėsim greičiausia 
už 3 - 4 - -

tani

A. I- 
'■ it'. J 
T.nn“

tie Spaigliai, 
Miškiniai ir

mokykla buvo apleista, vedama netvôr- 
ingai». Pats tamsta užeidavai į moky

kla (ir nė kar ą nepadariai pastabą) ir ži
nai, kad viskas buvo atliekama pri-ilai- 
ant Šviet. Ministerijos nustatyt .s progra

mos.
Jeiį”, anot Tamstos, būtų buvus 

mokykloj betvarkė, tai nebūtų buvę tiek 
daug joje vaiku.

A: 15 kasos trukumus, tai geriau 
kalbėk Tamsta vienas, neįveidamas Revi
zijos Komisijos.

Nes aš ir Revizijos Komisija nus
tebtume nesuprasdami, kodėl Tamsta iš
braukei są-kaitas liečiančias pačios mo
kyklos reikalus, 
ro-. I

" ' , būtent.- pirkimas popie- 
kvilu knygučių ir kitų smulkmenų. 
Vi ose mokyklose tokios sąskaitos

, tik Tamsta man jas nubru-buvo ir yra 
kei.

Tamstos pasielgimas sa vilomis 
priekabėmis labai atatioka Krikvo pasa
kėčiai Vilkas ir ėriukas.

Patarčiau Tamsta ja perskaityti ir į- 
sigilii-ti.

A. Čemarkienė

mėnesių Lietuvoj.
Dar šiek tiek apie mokyklą ir bns 

Aš per kelis paskatinius Tėvų 
susirinkimas buvau nekarta sa-

I ad po N.Metų ii Vysk M. Valan 
'čiaus mokyklos pasitrauksiu, neštam yia 

ys, būtent: kad turiu daug 
krautuvėj ir namuose, kad 

konsulas, matomai, yra kam nors kitam 
pažadėję» vietą šbj mokykloj ir tik ieško 
progos, kad prie manęs prikibti,

: priekabės, tai išties, buvo juokingo?. Jei
gu susirinkę vaikai prieš pam- kas prade- 

, da linksmai žaisti, tai p. konsulo buvo 
sakyta, kad „negerai, vaikai nedescipli- 
nuoti, jie turi laikytis ramiai, pirštus įsidė
ję į burną ir laukti mokyt >jų“. Pradės 
vaikai šokinėti, metyli sviedinį, vėl nege
rai, ■ vėl padabos mat gal nulaužti jat- 
voritrse medžių ir t. t. ir dar daugybė 
panašių ne ąmonių, kurios net nepatogu 
rašyti.

Nežinau, p. Mačiuli, ką Tamsta no- 
■ ri pasakyti melagingai rašydama? «kad

viskas.
Komiteto
kim,

vanduo galėjo išgriaužti upei naują vagą. (kelios priežasty 
o toji vieta, kur buvo Įmesta skrynia su darbo savo ki
auksu, galėjo užsilygint ir virsti sausže 

nuarki i ‘ai" dešimcentiuis laikraštis vi-!miu.
sai neb vo ir visKa’ pramanyt* kerštin- Kuri iš tu dviejų nuomonių yra tei- 
go vy- >. 'siageniė, dabar jau sunku pasakyti. Bet

Koroemlantns tą kerštingą vyrą tai ir nesvarbu. Daug svarbesnis yra 
Gubmaė 300 lt arba 3 sav. kalėjimo, o klausimas, ar ūkininkas, iškasęs tą turtą, 
laikraštukui įsakė ,žinią' atšaukti.

Bro iai brolį subadė

Šeduvos v-'s , Pažeriu kaimo 
lovas ir Vl-dse Samuliai peiliais subadė 
savo brolį Juozą. flbu mušeikos buvę j 
gilti ir suimti dar priešinosi policijai.]

galės jj sau pasiimti, ar valdžia atims jį 
iš jo?

Vac- -PARDUODAMAS NAMAS—

Labai pigiai parduodamas rklvpas 
ant jo gyvenamas namas ant Vila 

į B-il t. Kreiptis dėl informacijų pas Ka- 
Nubaudė už komunistini veikimą zį Matuz-mį krautuvėj.

Kąuue kariuomenės teisinas spren
dė p-les Arsnovičiutės bylą kaltinamos 
Komunistiniu veikimu. Aranovičiutė nu
bausta 10 metų siunKiujų darbų kalėji
mo.

Hitlerininkų plakatas Šeduvoje

Vieną naktį, tuo tarpu dar neišaiš 
kintų asmenų, Šeduvoje buvo iškabintas 
plakatas sn Hitlerio žonklu.

Dar viena byla prieš Voldemarą

Zai asuose Keliama Voldemarui nau 
ja byla, kam įžeidė policijos vachmistrą. 
Mat, valdžios agentui Lietuvoje yra ne
liepiami ponui.

Pasikorė našlė

o tos

Kas norite pirkti
pigią ir gerą vartotą, beveik naują, SIUVAMA MA
SINA, teužeina į sandėlį ant Rua Conselheiro Ra- 
malbo, 274. Tel. 7-6191 (Kampas av. Brigadeiro 
Luiz Antonio), Bondês: 3, 5, 40, 47, Paraižo, Avenida 
ir Villa Clementino. Rankinės nuc čOS- OO, kojinės 
nuo 150$000 ir daugiau. Persiuntimas mūsųsąskaiten.

A. BOCEViČ

Statys bažnyčią
Kun. Sugintas atvažiavęs iš Ame

rikos i S. Paulo, pasigyrė, kad atsivežė 
9.000 dolerių. Vadinasi gražaus pinigė
lio atsivežė išvyliojęs iš nesusipratusių 
ž i-onių. Tuos pinigus iškeitė ant Brazi
lijos milreisų ir 85.000 milieisų padėjo 
binknn. Kur kitus dėjo, to jis nepasi- 
gyrė. Kun. Sugintas tuos pinigus su
rinko ant et.iymo bažnyčios. Argi jį 
lietuviams labai reikalinga. Juk norįs 
pasimelsti žmogus gali nueiti į bi'e ko
kią bažnyčią, nes S. Paulo mieste jų yra 
devyu’os galybės. Geriau, kad lietuviai 
pasibū iavotų sa ą ligoninę, prieglaudą, 
ar kitą kCKį naudingą trobesį, o ne baž 
nvčia, ku;i j Irios naudos mums neduos.

Be to, bažnyčia bus statoma ne S. 
P.t.Jy, o «ai knr už miesto laukuose. 
Vadinasi, jei kokia davatka norės pasi
melsti lietuviškoj bažnyčioj, ji turės at- 
v.ižincti i S. Paul i miestą, geižkelio sto 
iy nusipirkti bi ie ą i» važiuoti traukiniu 
už S. Paulo me'stis kažkur laukuose 
styp arčioj b žnyči -j. Kur ją nestaty
tų, er V. Bei j ur V. Zeliuoj, vistiek 
davatkos neturės jokio patogumo.

Bet čia daroma m tam tikrais biz- 
r-i. išek-'i'čiaviu ais — kun. Sugintas ne
ri pasitarnauti Belos ar Zelinos savinin
kams, kad lietuviai tora vietose pirktų 
žemės sklypus „labai pigiai“ ir „labai 
gerom sąlygo—B e 1 i e t is.

Dr. Carlos Spera
Paieškojimas
H&JJ* I I r -' I Ii ■! IIFIMM

Vaikų ir kitų ligų gydytojas — specialistas

Priima ir išegzaminuoja ligonius kasdieną, biie valandą.
Rua Silva Pinto 47 sobrade. (Bom Retiro) 

Telefonas 5-3584

Jonas Balčiūnas paieško savo sū
naus Viktoro. Prieš keturis metus išvažia
vo iš S. Paul) ir nuo to laiko neturiu 
nuo j> jokios žinio--. Kas apie jj žino, 
arba jo paties prašau atsiliepti.

Jonas Balčiūnas
Santo Amaro, Pedreira. S. Paulo.Šita. Netoli gėtos, Pasraučių* kai-Į 

me, pasikorė našlė Muznikjene. Žudy-Į 
mosi priežastis -- šeimos nesantaika ir- 
didelis skurdas.

siuvykla

p J

Visi skaito vieninteli darbo• • - • -• • ~ • Ne.

Laivu agentūra “BREMEN
Dacqa Santa Ephigenia, 13 Telef. AJ-1152

i’.iic, iį’mui. Parducdam laivakortes Europan ir šama- 
das iš bilę kurios Europos vietos į Brazilija, ilgam i-simokėįimui.

Sl.id i i paruošiame visuz dokumentus įvažiavimui Brasilijon pigia - 
siomis kainomis.

Teiraukitės patys i laivų agentūra “BREMEN”
Largo Santa Ephigenia, 13 Telefone 4-1152 S. PAULO

REIKALINGAS RAIDŽIU RINKĖJAS
'žmonių laikrašti ,L. Aidą dr.“ Ne-i Aido spaustuvėm reikalingas 
lik ir Tamsia be šio laikraščio geras raidžių rinkėjas. Atsišaukti 
Užsisakyk tuojau rua da Moòca, 424. S. Paulo.

Hons Arinas 46 (CANINDÉ) 
tirą- ’ vyr skus kostiumus, k:i 

kito' ias unib-tinas. Darbas ge-
Turime pairin',.linui 
-g s mmioualinės ir 
ri.c tu - t-l ■ ržioi 

i/---* i n ūsų siūvyk'ą.
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